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Kend din byrådskandidat 2025   
Navn: Brian Winther   
Parti: Venstre (V) 
 
Navn: 
 

Brian Winther  

 

Parti: 
 

Venstre 

Alder: 
 

46 år 

Erhverv: 
 

Selvstændig i Tranten Smede og 
Maskinværksted 
 

Bor i (By) 
 

Bor lidt udenfor Øster Hornum  

Født og opvokset i: 
 

Øster Hornum 

 
Hvad har fået dig til at gå ind i kommunalpolitik? 
Efter mange år i skolebestyrelsen i Øster Hornum Børneunivers har jeg oplevet, hvordan jeg kan 
gøre en forskel. Jeg har tidligere været engageret i flere af Øster Hornum mange foreninger og 
synes der mangler en lokal repræsentant for Øster Hornum og omegn. Desuden ønsker jeg at gøre 
en forskel for vores kommune, og de udfordringer den står overfor. 
 
Hvor længe har du været engageret i kommunalpolitik? 
Jeg har interesseret mig for kommunalpolitik i mange år. Jeg har de sidste 4 år været suppleant til 
byrådet for venstre og har aktivt været en del af bestyrelsen i Venstre i ca. 8 år. 
 
Hvad har fået dig til at gå ind i netop det parti, du nu repræsenterer? 
Jeg kan godt lide de liberale holdninger og frihed under ansvar. 
 
Kan du se dig selv som borgmester i den kommende byrådsperiode? 
Nej, men jeg støtter op om den nuværende borgmester Jesper Greth.  
 
Hvilke faglige, politiske og menneskelige egenskaber kræves der af en borgmester? 
En borgmester skal være en faglig og dygtig leder. Være god til at samarbejde og opbygge stærke 
relationer med politiske kollegaer. Være visionær og lyttende. 
Skal sætte sig grundigt ind i tingene før der træffes beslutninger.  
 
Skal et snævert flertal i det ny byråd sætte sig på alle de vigtigste poster, hvis en bred 
konstituering ikke er mulig? 
Så vidt mulig skal der arbejdes på en bred konstituering, så det gode samarbejde kan fortsætte. Det 
brede samarbejde er mest hensigtsmæssigt for  borgerne i kommunen. 
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Hvilke fagudvalg og øvrige poster kunne du tænke dig at arbejde i efter valget? 
Mit fokus er særligt ved børn og unge samt omsorg for vores ældre medborgere.  
Men der er mange ting, der kunne være spændende at arbejde med. 
 
Hvordan er din holdning til skatteprocenten – op, ned eller uforandret (se bort fra, hvad der pt. 
er muligt jf. aftaler mellem KL og regeringen)? 
Skatteprocenten er hævet i sidste byrådsperiode, og jeg ser helst den nu forbliver uforandret. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have flere penge at arbejde med? 
Jeg synes helt klart vores børne og ældreområde trænger til en økonomisk indsprøjtning.  
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have færre penge at arbejde med? 
Der er allerede skåret meget ind alle steder og jeg tænker ikke er der er områder der skal have 
færre penge. Dog er det vigtigt altid at være klar til at rette økonomien til - hvis nødvendigt. 
 
Er der geografiske områder i kommunen, der bør særligt tilgodeses ved den kommunale 
planlægning? 
Det er vigtigt at se Rebild Kommune som en samlet enhed. Vi skal både se på alle lokalområder 
og sætte ind hvor det er nødvendigt, f.eks. udfordringerne med børnekapaciteten i Øster Hornum 
Børneunivers.  
 
Hvordan sikrer man Støvring som kommunens attraktive, dynamiske centrum? 
 Det er vigtigt vi som politikere understøtter udvikling i hele kommunen. Både Støvring som 
helhed men også de mindre lokale samfund.  
Det er en svær balance men det er vigtigt at vi så vidt muligt støtter op om lokale initiativer. 
 
Hvordan kan man sikre, at landsbyerne og landdistrikterne ikke dør ud, men får del i væksten? 
Ved at inddrage borgerne i udviklingen af områderne samt understøtte de private investorer, der 
ønsker at udvikle vores landdistrikter. 
Dette kan vi blandt andet gøre ved at behandlingstiden på lokalplaner bliver kortere og mere 
smidig. 
 
Hvordan sikrer man at erhvervslivet har optimale betingelser? 
Det er vigtigt at forespørgslen på byggegrunde efterkommes helst i hele kommunen. Så det bliver 
attraktivt. Vi skal lytte til behovet og gøre det let for erhvervslivet at bidrage til udviklingen.  
 
Skal Byrådet eller private investorer være drivkraften i kommunens udvikling? 
Jeg synes helt klart byrådet skal være en stor drivkraft i kommunens udvikling, men gerne i 
samarbejde private investorer.  
Desuden synes jeg, det skal være muligt med en nemmere og mere smidig behandling af 
lokalplaner.  
 
Hvordan kan der sættes mere fart på udstykning af byggegrunde i Øster Hornum? 
Ved at udforme nogle retningslinjer/ en drejebog i kommunen, hvordan man ønsker Rebild 
kommune i samarbejde med forsyningen, så det bliver nemmer at være projektudvikler. 
Der er alt for meget spildtid som tingene er nu. 
 
Kan du forestille dig den nuværende skolestruktur bevares uændret? 
Ja, jeg synes den nuværende struktur er fin. Det er godt der nu er sat tal på, hvornår en skole er 
lukningstruet. 
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En prognose antyder, at der om få år vil være 180 børn i Børneuniverset. Hvordan vil du tackle 
den situation i forhold til lokaler på skolen? 
Allerede da jeg sad i skolebestyrelsen var vi opmærksom på dette. Det er vigtigt vi er på forkant 
med planer og udvidelse af skolen, så vi kan imødekomme det voksende børnetal i byen og give 
børnene de bedste betingelser for et godt læringsmiljø.    
Jeg var med til at etablere vuggestuen i Øster Hornum i 2020, dengang var der 10 pladser nu er der 
mere end 20 børn, så pladsen er ved at være trængt. 
 
Støvring by vokser meget kraftigt, hvilket nødvendiggør udvidelse af byens skolekapacitet – 
kunne udviklingen styres, så væksten, og dermed behov for skoler, rettes mod de mindre 
bysamfund? 
Folk søger væk fra landdistrikterne og mod bysamfundene. Derfor vil det kræve en kulturændring.  
Vi er nødt til at bygge der, hvor det giver mest mening.   
Dog er det vigtigt vi er opmærksomme på, hvad de mindre bysamfund kan tilbyde. 
 
Et friplejehjem synes den eneste mulighed, hvis Øster Hornum området igen skal have et 
plejehjem - støtter du den idé? 
Ja, helt bestemt. Jeg synes der skal arbejdes videre med ideen om et friplejehjem i byen, så vores 
ældre medborgere kan blive i nærmiljøet. 
Prognoserne siger at vi indenfor en årrække får brug for flere plejeboliger inkl. Specialpladser. Et 
friplejehjem vil kunne tiltrække borgere fra omkringliggende kommuner. Det skal være attraktivt 
at komme på plejehjem. 
 
Er der andet indenfor ældreområdet, som du synes skal have en større prioritering? 
Der skal åbnes op for at lempe visitationskravene så det er nemmere at komme på plejehjem. Det 
skal være attraktivt. Det er vigtigt at de sidste år er fyldt med gode oplevelser og nære relationer. 
 
Kan det forekomme, at du bryder partidisciplinen i afgørende politiske spørgsmål? 
Ja, jeg vil arbejde for den løsning der er bedst. 
 
Hvordan stiller du dig til planer om solcelleparker og vindmøller? 
Jeg er tilhænger af vedvarende energi men det skal være til mindst mulig gene for befolkningen. 
Jeg er grundlæggende ikke tilhænger af solcelleparker på landbrugsjord, men kan se det som en 
mulighed på tage både på offentlige og private bygninger.  
Vindmøller står bedst i havet. 
 
Hvis der ikke etableres solcelleparker og vindmøller, hvordan skal produktionen af elektricitet 
så foregå: Kul, olie, a-kraft? 
Vi skal først og fremmest have opgraderet infrastrukturen. Vores elnet er overbelastet. Det hjælper 
ikke vi sætter flere vindmøller op hvis elnettet ikke kan trække det.  
Er fortaler for A-kraft. 
 
Er der ”grønne” tiltag nok i kommunen, eller har du idéer til flere? 
Der er allerede gang i mange gode tiltage. Jeg har ikke ideer til yderligere. Måske solceller på 
kommunale bygninger, så energien bliver produceret der, hvor den bliver brugt. 
 
Har du en holdning til den grønne trepart? 
Staten har store ambitioner på kommunens vegne. I Rebild Kommune skal der frigives ca. 10 % til 
treparten. Nogle ting giver god mening, men ikke når det er god landbrugsjord der skal tages ud af 
drift for at opfylde kravene. Staldkravene er også ændret. Det er ikke nemt at være i et erhverv og 
lave nye investeringer, når man ikke ved hvad fremtiden bringer. 
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Cykelstierne mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning og har været det i flere 
valgperioder – er det noget, du vil få gjort noget ved? 
Mange af vores veje/ cykelstier har været nedprioriteret grundet økonomi. 
Der er masser af projekter på ”asfaltkontoen” der trænger til vedligehold. Dette er en af dem. Det 
skal vi have set på.  
 
Hvilke cykelstiprojekter mener du er mest påtrængende at få realiseret? 
Det har jeg ikke noget bud på.  
 
Betragter du dig mest som repræsentant for dit parti eller for dit lokalområde? 
Begge dele. Jeg betragter mig mest som repræsentant for mit lokalområde men det er også vigtigt 
at have baglandet i orden. Lokale kandidater rundt omkring i kommunen er med til at bringe 
lokalkendskab med ind til byrådet, så man kan få skabt de gode løsninger. 
 
Er der et emne, du brænder særligt for, og vil skrive om – der er frit slag! 
Jeg brænder for lokalområdet og skabe de gode løsninger både for de unge og ældre. 
 Jeg synes det er vigtigt at få etableret et friplejehjem i Øster Hornum, så de ældre kan blive ved 
deres omgangskreds, også når det bliver svært. 
 
Hvorfor er det netop DIG, borgerne i Øster Hornum skal sætte sit kryds ved? 
Øster Hornum er en by i udvikling, derfor skal vi sørge for at bakke op om de gode tiltag der sker i 
byen, blandt andet byggegrunde og Menateket. 
Jeg har altid været meget engageret i byen, både i skolebestyrelsen gennem flere år, men også i 
flere af de frivillige foreninger som bestyrelsen i FDF, Julemarked, vi spiser sammen osv. 
Det er vigtigt at sikre nogle gode vilkår for vores børn her i Øster Hornum.  
Desuden vil jeg arbejde for implementeringen af et friplejehjem i byen, så vores ældre kan blive i 
nærområdet. 
Jeg har også arbejdet for, at vi kan komme videre med Menateket. Tilskuddene er tidligere blevet 
fjernet, men projekterne skal genbesøgs i 2026 men henblik på prioritering ved næste års 
budgetforhandlinger. 
Jeg synes, jeg er et godt bud på en Venstre kandidat til byrådet den kommende periode.  
 
 

 


